• PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
Estado Espírito Santo

LEI Nº 4.463, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO
ESPECIAL NO ORÇAMENTO FINANCEIRO
DO EXERCÍCIO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAÇUÍ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1 º - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder às inclusões e alterações no Programa de Trabalho

da Lei de Diretrizes Orçamentárias, Plano Plurianual e do Orçamento Programa para o exercício de 2022,

com as alterações expressas abaixo:
O relo Unidade Função Sul>-funçlo P·rocram1 Proje1o/ A cio EJeaunto D<Kricio

Atividade dt0..DeH
1100 Sttntaria Munkioal dt Cultura, Turismo e t mortt.1

1101 SttHllril Munkinal dt CuttarL Tu-râsmo e E.sn.ortu
13 Cullura

392 Difuslo Culcunl
0023 Pr .. unrat".Aft CulruraJ no munidoio

2. 152 Tranll'ttfncia dt recurtOS a Acisg, em forma dt poreeria p/incentivo ao
Comércio loal visando o Nalal de Luz

0001 TrlllUfcrfncía de ,....,_ a Acisg, em fonn• dt pon:aia p/incenbvo ao
Com~rcío local visando o Notai dt Luz

3.3.50.43.00 Subvtncões Sociais

Art. 2° - Fica o Poder Executivo autorizado abrir crédito especial no orçamento financeiro vigente

referente transferência de recursos a ACISG em forma de parceria para incentivo ao comércio local

visando o Natal de Luz, conforme valor abaixo discriminado:
Ôrgão Unidade Funçlo Sub-funçlo Pro1nma Proje1o/ Açio Eltmtnto DtKritlo fo'"ontt. Valor

Atividade de Dt>""•
1100 Sttnta.ri1 ~lu:nidpal de Cultura, TDrilmo t

.-~ ..
1101 St.utltria Mu.llidpal dt Cultura, Turismo t

[•DOJ'tet

13 Culw,.
392 Difusio Culiural

0023 PreU'f"V'M':lo CulwraJ no munidoio
2.IS2 Transíttência de recursos 1 Aci1a. em forma de

parceria p/incentivo ao Comén:io local viSIJ\do o
Natal de Luz

0001 Transferência de recursos a Acisg. cm forma de
parceria p/incentivo ao Comi:rcio local visando o
Natal de Luz

3.3.50.43.00 Subvcncões Sociais 1001 S0.00000

TOTAL DO CRtDrTO S0.000,00

Art. 3° - Para cobertura do disposto no artigo anterior, serão utilizados os recursos orçamentários das

anulações nas rubricas das dotações abaixo:

ORGÃO: Secretaria Municipal de Agricultura

ôrtlo 1 Unldadt Fun(JO Sub- 1 Progra ma 1 Projtlo/ [lr.mtnlo Açio 1 Dts<riçlo Fonlr Fkha Dacriçoio d• f'oatt Valor
fundo AlividAdt d• DH••••

1400 1 140 1 20 606 1 0029 1 2.089 3.3.90.30.00 0002 1 Material de 1001 339 R<cunos ordinários S0.000,00
Consumo

TOTAL GERAL DA ANULAÇAO 50.000,00

Praça João Acacinho, 01 - CEP 29s6o-ooo - Tel: (028) 3~m.